
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 78/201778/201703/05/2017Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)22 Conector múltiplo de PVC, para fio com bitola no mínimo 10 mm eno máximo 16mm, 50 amperes. - Marca: FAME UN 5.000,00  0,0000 2,80    14.000,0037 Garra para disjuntor trifásico. - Marca: CEMAR Un 30,00  0,0000 3,90    117,0045 Prego com cabeça 19 x 42 mm - Marca: GERDAU Kg 20,00  0,0000 8,90    178,0051 Timer digital 220V. - Marca: EXATRON Un 50,00  0,0000 59,00    2.950,00Total do Fornecedor: 17.245,00CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME     (9884)13 Chave contactadora 32 A, 50/60 Hz, 220v, para uso em painel decomando. - Marca: Brasiltec Un 50,00  0,0000 70,00    3.500,0014 Chave Contactora 3TF-46, 80A. - Marca: Brasiltec Un 20,00  0,0000 195,00    3.900,0026 Disjuntor tipo NEMA 170 A trifásico - Marca: Soprano UN 20,00  0,0000 230,00    4.600,0032 Fita isolante profissional auto extinguível 19mm x 20m. - Marca:Plastubos Rl 60,00  0,0000 2,90    174,00Total do Fornecedor: 12.174,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

78/201739/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL23/05/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos em atendimento as necessidades do Setor de Conservação e Manutenção da Iluminação Pública, junto a SMOV, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 78/201778/201703/05/2017Folha:  2/4

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME     (9886)7 Cabo flexível 6,0 mm, cor azul - Marca: CABLENA M 500,00  0,0000 1,32    660,008 Cabo flexível 6,0 mm, cor vermelho - Marca: CABLENA M 500,00  0,0000 1,34    670,0015 Chave de comando em grupo 1X50A, tensão 220V 60hz, corpo emalumínio repuxado, suporte de fixação em aço carbono, corrente50A proteção por disjuntor termomagnético com alça de rearmeexterno, com tomada base embutida. - Marca: EXATRON Un 25,00  0,0000 139,90    3.497,5038 Lâmpada de vapor metálico 150w, bulbo tubular E40, 220V, comfluxo luminoso mínimo de 14.500 lumens, vida útil mínima de 12.000h - Marca: EMPALUX UN 1.500,00  0,0000 29,30    43.950,0039 Lâmpada de vapor metálico 250w, bulbo tubular E40, 220v, comfluxo luminoso mínimo de 24.000 lumens, vida útil mínima de15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: EMPALUX Un 1.000,00  0,0000 32,27    32.270,0040 Lâmpada de vapor metálico 400w, bulbo tubular E40, 220v, comfluxo luminoso mínimo de 38.400 lumens, vida útil mínima de15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: EMPALUX Un 600,00  0,0000 32,90    19.740,0041 Luminárias com chapa em alumínio de 1,2mm, acabamentoonodizado, comprimento entre 27cm e 35cm, altura totalcompreendendo o alumínio e o vidro ou o policarbonato entre 25cme 30cm, pescoço em liga de alumínio injetado com dimensão entre9cm e 15cm com buchamento para um braço de 50mm deespessura, e suporte E-40 de porcelana antivibratório. - Marca: 4LUZ VITORIA Un 100,00  0,0000 85,60    8.560,00
46 Reator de vapor metálico 150W, 220V, 60hz, uso externo, comignitor incorporado, com alto fator de potência, padrão ABNT, comcertificação do INMETRO - Marca: JRC UN 1.500,00  0,0000 37,40    56.100,0047 Reator de vapor de mercúrio 250w, 220v, 60hz, uso externo, comignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação doINMETRO. - Marca: JRC Un 1.000,00  0,0000 30,00    30.000,0048 Reator de vapor de mercúrio 400w, 220v, 60hz, uso externo, comignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação doINMETRO. - Marca: JRC Un 600,00  0,0000 38,00    22.800,0049 Relé fotoelétrico magnético, corrente alternada, com base damesma marca, com plug para comando automático de iluminação,tensão oper. 220 volts, freq 60 hertz, pot. 1000 watts, tensãoacionamento bobina, tensão 220 volts, acionamento s/retardo;sistema construtivo: eletromagnético corrente alternada; corpo empolipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportarintempéries na cor cinza; pinos de contatos em latão estanhadopreso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF;célula fotoelétrica tipo CDS com encapsulamento blindado deresposta instantânea; ponto de carga 10 lux (faixa de 03 a 20 lux);desligamento relação 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa detemperatura entre -5°C e 50°C. - Marca: ILUMATIC RM 74

Un 1.000,00  0,0000 37,90    37.900,00
50 Suporte de porcelana E40 com rosca. - Marca: G-20 Un 200,00  0,0000 4,73    946,00Total do Fornecedor: 257.093,50Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 78/201778/201703/05/2017Folha:  3/4

FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA - EPP     (410834)1 Alça para cabo multiplex, 2x10mm - Marca: MACLEAN Un 500,00  0,0000 0,64    320,009 Cabo multiplex até 1,2 KV, material alumínio, isolação em PVCtermofixo, 1 fase e 1 neutro, 16 mm². - Marca: ALUBAR M 1.600,00  0,0000 2,03    3.248,0010 Cabo pp 2x2,5mm. - Marca: COBRECON M 400,00  0,0000 1,86    744,0011 Cabo pp 2x4mm. - Marca: COBRECON M 400,00  0,0000 2,99    1.196,0012 Cabo pp 2x6mm. - Marca: COBRECON M 300,00  0,0000 4,32    1.296,0021 Conector isolado de derivação por perfuração 10-95 mm, paracondutores isolados de alumínio e/ou cobre, em redes e ramais debaixa e média tensão, com aperto simultâneo. - Marca: INTELLI Un 1.000,00  0,0000 3,24    3.240,0027 Fio flexível 1x4mm, cor azul. - Marca: COBRECON M 500,00  0,0000 1,08    540,0028 Fio flexível 1x4mm, cor preto. - Marca: COBRECON M 500,00  0,0000 1,08    540,0031 Fita auto fusão para uso profissional baixa tensão, 19 mm x 20 m -Marca: PRYSMIAN Rl 100,00  0,0000 13,00    1.300,0043 Parafuso com porca para cinta circular - Marca: PIC Un 1.000,00  0,0000 2,50    2.500,00Total do Fornecedor: 14.924,00L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME     (411411)2 Braço para luminária de 1metro reto com sapata para fixação porum parafuso, tubo zincado por imersão ar quente. - Marca:ELETROTUBOS Un 600,00  0,0000 10,10    6.060,003 Cabo flexível 2,5 mm, cor azul - Marca: MEGACAMPOS M 500,00  0,0000 0,69    345,004 Cabo flexível 2,5 mm, cor vermelho - Marca: MEGACAMPOS M 500,00  0,0000 0,69    345,005 Cabo flexível 4,0 mm, cor azul - Marca: MEGACAMPOS M 500,00  0,0000 1,18    590,006 Cabo flexível 4,0 mm, cor vermelho - Marca: MEGACAMPOS M 500,00  0,0000 1,18    590,0016 Cinta circular 160 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:OLIVO Un 200,00  0,0000 16,50    3.300,0017 Cinta circular 190 mm, com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:OLIVO UN 200,00  0,0000 17,70    3.540,0018 Cinta circular 220 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:OLIVO Un 200,00  0,0000 19,10    3.820,0019 Cinta circular 250 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:OLIVO Un 200,00  0,0000 20,40    4.080,0020 Cinta circular 300 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:OLIVO Un 200,00  0,0000 23,75    4.750,00Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  39/2017 - PR 78/201778/201703/05/2017Folha:  4/4

L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME     (411411)23 Disjuntor tipo NEMA 40 A monofásico - Marca: SOPRANO Un 20,00  0,0000 12,09    241,8024 Disjuntor tipo NEMA 50 A trifásico - Marca: SOPRANO UN 20,00  0,0000 45,30    906,0025 Disjuntor tipo NEMA 70 A trifásico - Marca: SOPRANO UN 20,00  0,0000 60,00    1.200,0029 Fio flexível 1x6mm, cor azul. - Marca: MEGACAMPOS M 500,00  0,0000 1,54    770,0030 Fio flexível 1x6mm, cor preto. - Marca: MEGACAMPOS M 500,00  0,0000 1,54    770,0033 Fita isolante PVC auto extinguível 19 mm x 20 m, cor azul - Marca:MISTER Rl 30,00  0,0000 4,18    125,4034 Fita isolante PVC auto extinguível 19 mm x 20 m, cor verde - Marca:MISTER Rl 30,00  0,0000 4,18    125,4035 Fita isolante PVC auto extinguível 19 mm x 20 m, cor vermelho -Marca: MISTER Rl 30,00  0,0000 4,18    125,4036 Fita isolante PVC auto extinguível 19 mm x 20 m, cor amarelo -Marca: MISTER Rl 30,00  0,0000 4,18    125,4042 Luminária concha aberta E40, 33 mm padrão - Marca: ILUMET Un 600,00  0,0000 35,50    21.300,0044 Parafuso 1/2"x300mm, com porca. - Marca: OLIVO Un 200,00  0,0000 4,75    950,00Total do Fornecedor: 54.059,40Total Geral: 355.495,90

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


